

वृक्षारोपण प्राकलन बावत् चोपड़ा उडामाण्डा मोटर मार्ग से बनवालधार (जरम्वाड़) होते हुए बेंजीकाण्डई (अनुबस्ती) के नव निर्माण हेतु 0.350ha. है 0 वन भूमि के एवज में क्षतिपूरक वृक्षारोपण प्राकलन

क्षेत्रफल (है० में) 2.0430

वृक्षारोपण क्षेत्र का नाम - क्षेत्रस्वामी । क०सं० 5

1- प्रथम वर्ष अग्रिम मृदा कार्य

क्र० सं०	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	इकाई दर प्रति	कुल व्यय
1	साईट स्पेसिफिक प्लान (सर्वे डीमार्केशन, क०एम०एल० फाईल तैयार करना, रूट स्टोक की गणना कार्य, मृदा परिक्षण कार्य)	2.0430	है०	1118.00	2284.074
2	क्षेत्र की सफाई (साधारण झाड़िया)	2.0430	है०	1908.06	3898.167
3	दीवालबन्दी कार्य	2.0430	है०	60403.32	123403.983
4	पौधों की कीमत (20 प्रतिशत क्षतिपरक सहित)	600	प्रति पौध	19.00	11400.000
5	गड्ढे खुदान कार्य (0.30X0.30X0.45) (प्रति है० 1100 गड्ढे)	500	प्रति पौध	12.48	6240.000
6	कन्दूर नाली का सीमांकन 300 र०मी० प्रति है० (औसत साईज 0.45X0.30 मी०)	2.0430	है०	31308.00	63962.244
7	निरीक्षण बटिया	2.0430	है०	805.00	1644.615
8	पौधालय विकास एवं अनुरक्षण कार्य-2 प्रतिशत	2.0430	है०	2687.00	5489.541
9	मूल्यांकन एवं अभिलेखीकरण- 0.50 प्रतिशत	2.0430	है०	672.00	1372.896
10	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	है०	672.00	1372.896
11	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	है०	1344.00	2745.792
12	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	है०	1344.00	2745.792
13	अन्य आकस्मिक व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	है०	1344.00	2745.792
योग प्रथम वर्ष -					229305.79

2- द्वितीय वर्ष रोपण कार्य

1	गड्ढा भरण कार्य	500	प्रति सं०	2.27	1135.000
2	कन्दूर नालियों में ह्यूमस, कीटनाशक डालना व बीज बोना	2.0430	प्रति है०	533.45	1089.838
3	पौधों की कीमत (20 प्रतिशत क्षतिपरक सहित)	600	प्रति है०	5.02	3012.000
4	वाहन द्वारा 50 कि०मी० दूरी से लोडिंग व अनलोडिंग सहित ढुलान	500	प्रति पौध	9.35	4675.000
5	सरबोझ ढुलान 3 कि०मी०	500	प्रति पौध	8.00	4000.000
6	पौध रोपण कार्य	500	प्रति पौध	4.54	2270.000
7	निराई-गुड़ाई प्रथम बार	500	प्रति पौध	3.12	1560.000
8	निराई-गुड़ाई द्वितीय बार	500	प्रति पौध	2.72	1360.000
9	खाद/रसायन	500	प्रति पौध	0.35	175.000
10	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (8 माह)	8	प्रति माह/है०	1977.00	32312.088
11	सुरक्षा दीवार/घेरबाड़ के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
12	वृक्षारोपण के अन्तर्गत प्राकृतिक रूप से उगे पौधों में सिंगलिंग, प्रोनिंग व थावलाबन्दी कार्य	2.0430	प्रति है०	1247.84	2549.337
13	वृक्षारोपण के अन्तर्गत प्रति है० 450 कटिंग का रोपण कार्य	2.0430	प्रति है०	486.00	992.898
14	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	583.38	1191.845
15	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	291.69	595.923
16	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	583.38	1191.845
17	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	583.38	1191.845
18	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	1166.75	2383.670
19	साइन बोर्ड लगाना (3X4) फिट	2.0430	प्रति है०	1000.00	2043.000
योग द्वितीय वर्ष -					64229.825

नमः मित्राधिकार
समस्त्यमिति

क्र० सं०	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	इकाई दर प्रति	कुल व्यय
3- तृतीय वर्ष अनुरक्षण कार्य (प्रथम वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	20 प्रतिशत पौधों (02 वर्ष की पौध) की क्षतिपूर्ति (कीमत व डुलान का मूल्य), वास्तविक क्षतिपूर्ति अनुसार मौके पर रोपण श्रमिक द्वारा कार्य किया जायेगा।	100	प्रति पौध	42.17	4217.000
3	निराई-गुड़ाई प्रथम बार	2.0430	प्रति है०	3432.00	7011.576
4	निराई-गुड़ाई द्वितीय बार	2.0430	प्रति है०	2992.00	6112.656
5	सुरक्षा दीवार/घेरबाड के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
6	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	396.67	810.397
7	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	198.34	405.209
8	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	396.67	810.397
9	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	396.67	810.397
10	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	793.35	1620.814
योग तृतीय वर्ष -					70767.112
चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण कार्य (द्वितीय वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	10 प्रतिशत पौधों (02 वर्ष की पौध) की क्षतिपूर्ति (कीमत व डुलान का मूल्य), वास्तविक क्षतिपूर्ति अनुसार मौके पर रोपण श्रमिक द्वारा कार्य किया जायेगा।	50	प्रति पौध	42.17	506.040
3	निराई-गुड़ाई प्रथम बार	2.0430	प्रति है०	3432.00	7011.576
4	निराई-गुड़ाई द्वितीय बार	2.0430	प्रति है०	2992.00	6112.656
5	सुरक्षा दीवार/घेरबाड के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
6	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	350.29	715.642
7	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	175.14	357.811
8	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	350.29	715.642
9	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	350.29	715.642
10	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	700.57	1431.265
योग चतुर्थ वर्ष -					66534.942
पंचम वर्ष अनुरक्षण कार्य (तृतीय वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	निराई-गुड़ाई प्रथम बार	2.0430	प्रति है०	3432.00	7011.576
3	निराई-गुड़ाई द्वितीय बार	2.0430	प्रति है०	2992.00	6112.656
4	सुरक्षा दीवार/घेरबाड के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
5	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
6	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	151.95	310.434
7	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
8	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
9	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	607.80	1241.735
योग पंचम वर्ष -					65507.671


 अनुरक्षण अधिकारी
 अगस्त्यमणि

क्र० सं०	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	इकाई दर प्रति	कुल व्यय
षष्ठम वर्ष अनुरक्षण कार्य (चतुर्थ वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	निराई-गुढाई प्रथम बार	2.0430	प्रति है०	3432.00	7011.576
3	निराई-गुढाई द्वितीय बार	2.0430	प्रति है०	2992.00	6112.656
4	सुरक्षा दीवार/घेरबाढ के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
5	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
6	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	151.95	310.434
7	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
8	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
9	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	607.80	1241.735
योग षष्ठम वर्ष -					65507.671
सप्तम वर्ष अनुरक्षण कार्य (पंचम वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	निराई-गुढाई प्रथम बार	2.0430	प्रति है०	3432.00	7011.576
3	निराई-गुढाई द्वितीय बार	2.0430	प्रति है०	2992.00	6112.656
4	सुरक्षा दीवार/घेरबाढ के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
5	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
6	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	151.95	310.434
7	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
8	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	303.90	620.868
9	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	607.80	1241.735
योग सप्तम वर्ष -					65507.671
अष्टम वर्ष अनुरक्षण कार्य (षष्ठम वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	सुरक्षा दीवार/घेरबाढ के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
3	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
4	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	119.83	244.813
5	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
6	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
7	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	479.32	979.251
योग अष्टम वर्ष -					51661.607
नवम वर्ष अनुरक्षण कार्य (सप्तम वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	सुरक्षा दीवार/घेरबाढ के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
3	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
4	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	119.83	244.813
5	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
6	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
7	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	479.32	979.251
योग नवम वर्ष -					51661.607

वन विभाग
आसत्यमनि

क्र० सं०	कार्य विवरण	मात्रा	इकाई	इकाई दर प्रति	कुल व्यय
दशम वर्ष अनुरक्षण कार्य (अष्टम वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	सुरक्षा दीवार/घेरबाड़ के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
3	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
4	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	119.83	244.813
5	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
6	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
7	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	479.32	979.251
योग दशम वर्ष -					51661.607
एकादश वर्ष अनुरक्षण कार्य (नवम वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	सुरक्षा दीवार/घेरबाड़ के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
3	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
4	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	119.83	244.813
5	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
6	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
7	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	479.32	979.251
योग एकादश वर्ष -					51661.607
द्वादश वर्ष अनुरक्षण कार्य (दशम वर्ष)					
1	देखरेख व रखरखाव रोपण वर्ष में (12 माह)	12	प्रति माह/है०	1977.00	48468.132
2	सुरक्षा दीवार/घेरबाड़ के बाहर 4.00 मी० पट्टी साफ करना	2.0430	प्रति है०	245.00	500.535
3	मूल्यांकन व अभिलेखीकरण- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
4	श्रम कल्याण कार्य- 0.50 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	119.83	244.813
5	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
6	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर- 1.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	239.66	489.625
7	अन्य आकस्मिक व्यय- 2.00 प्रतिशत	2.0430	प्रति है०	479.32	979.251
योग द्वादश वर्ष -					51661.607
कुल योग-					885668.718
शुद्ध योग-					885500.000


 उप प्रभागीय वनाधिकारी
 रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
 रुद्रप्रयाग


 उप वन संरक्षक
 रुद्रप्रयाग वन प्रभाग
 रुद्रप्रयाग


 वन मंत्राधिकारी
 रुद्रप्रयाग